



Politisk møde om 0-18 års området

Onsdag den 25. maj 2016

Roskilde Hallerne, Møllehusvej 15, 4000 Roskilde

KL's Børne- og Kulturudvalg inviterer kommunale udvalg for børne- og ungeområdet samt direktører og chefer med ansvar for folkeskolen til politisk møde om 0-18 års området.



KL's Børne- og Kulturudvalg har hidtil mødtes med udvalgsformændene og et udvalgsmedlem to gange om året. I 2016 udvider vi deltagerkredsen i disse politiske møder til at omfatte hele udvalget. Det politiske møde om 0-18 års området skal fremme den politiske dialog om implementeringen af folkeskolen og udvikling af sammenhæng på hele børne- og ungeområdet.

Mødet fokuserer på tre centrale temaer: politisk ledelse af folkeskolen, en motiverende og varieret skoledag og læring for alle – det starter i dagtilbud.

Program

12:30 **Ankomst og sandwich**

13:00 **Velkommen**

v./ Claus Larsen, medlem af udvalget for Folkeskolereform samt Børne- og Ungeudvalget i Roskilde og KL

13:10: Politikernes rolle

v./ KL

Politikernes rolle er med skolereformen rykket tættere på skolernes styring og ledelse med tæt opfølgning på mål og resultater. Der fokuseres blandt andet på politikernes rolle, samspil med forvaltningerne og Børne- og Kulturudvalgets strategi.

13:20 Dialog om politisk ledelse af folkeskolen

Dialogen fokuserer på kommunernes arbejde med den politiske del af ledelsesopgaven ved implementeringen af folkeskolereformen. Der lægges yderligere vægt på kommunernes arbejde med politiske mål for hele 0-18 årsrådet samt sammenhængen mellem den politiske styring, forvaltningen og skolelederne.

Dialogen indledes med et kort oplæg af Claus Larsen.

13:55 Dialog om en motiverende og varieret skoledag

En motiverende og varieret skoledag fylder meget i den offentlige debat om folkeskolereformen. Hvordan lykkedes vi med at implementere den?

Dialogen indledes med et Pecha Kucha oplæg fra Silke Fogelberg, formand for Danske Skoleelever.

14:30 Pause

14:45 Dialog om læring for alle – det starter i dagtilbud

Vi ved, at investeringer tidligt i børns liv har en langt større effekt end indsatser senere i livet. Vi ved også, at børn, der går i dagtilbud af høj kvalitet, klarer sig bedre i skolen og som voksne.

Dialogen om læring for alle – det starter i dagtilbud indledes med et oplæg fra en af de deltagende politikere.

15:20 Paneldebat ved 5 deltagende politikere

15:50 Opsamling og afslutning

v./ KL

16:00 **Tak for i dag**

(Der kan ske enkelte ændringer i programmet)

